cauzione pari al 5% dell’importo contrattuale a mezzo polizza fideiussoria, assicurativa o bancaria, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023. 

7. Importo a base d’asta, corrispettivi e fatturazione 
Il valore presunto del servizio in oggetto per gli aa.ss. 2025/26 e 2026/27 è complessivamente pari a € 
14.000,00 (quattordicimila/00), IVA esclusa.  
L’importo sarà parametrato in base alle tipologie dei mezzi, durata del viaggio (mezza giornata o intera 
giornata), tratte chilometriche e sarà oggetto di definizione in sede di successiva negoziazione sul MEPA. 

8. Modalità di presentazione della manifestazione di interesse